D?éffJLBxito
zerra

ASSEMBLEIA
\SSEMI3LÉIA LEGISLATIVA 1)0 ESTADO DE RORAIMA 	 LEGISLATIVA

Amazôtvv Patjimôvio dos Biasitciro 	 f 	ri= D(DAIMA
 I

SÃO O O
/02 It9

INDICAÇÃO N°Wi/17

O Deputado que a esta subscreve, com amparo no art. 202 do

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer o encaminhamento a

Excelentíssima Senhora Governadora do Estado Suely Campos, da seguinte

INDICAÇÃO:

CONSTRUÇÃO DE UM POSTO POLICIAL MILITAR NO

BAIRRO CIDADE SATÉLITE.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por finalidade atender os anseios da

comunidade da Cidade Satélite, que lutam incessantemente por melhorias na

qualidade de vida dos moradores daquela região, principalmente no que se

refere a segurança publica.

Os moradores chamam atenção para a necessidade da melhoria na

segurança pública, considerando que os mesmos sofrem consequências da não

existência de policiamento ostensivo, deixando a população amedrontada e

aflita, pois a presença de marginais torna-se cada vez mais frequente.

—4

A Policia Militar do Estado de Roraima, corporação fundamental

para o sistema de segurança pública da nossa capital, mantém em seus quadros

policiais com o objetivo de realizar um patrulhamento preventivo e ostensivo a

toda a população do Estado de Roraima.

Palácio Antônio Martins - Praça do Centro Cívico, 202 Gabinete 202 	Tel Geral (95) 4009-5500 - Gabinete (95) 4009-5525 15561

CEP 69 301-380 Boa Vista - Roraima - Brasil 	Sito: we'w britobezerra com br - E-mail: britobezerra@airrgov.br

V ASSEMBLEA
LEGiSLATIVA
DE RORAIMA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DC) ES1ADC) DE RORAIMA
Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros

%feTra
É dever do Estado promover ações que garantam a segurança da

população, cabendo ao Poder Público atuar urgentemente no caso, a fim de

encontrar solução definitiva para a situação insustentável de insegurança,

garantindo bem estar, tranquilidade e, sobretudo vida, aos cidadões.

Diante do exposto, conclamo os nobres Deputados para a aprovação

da presente proposição.

Sala das Sessões, 25 de Janeiro de 2016.

1 	Ál.ÁI

Palácio Antônio Martins - Praça do Centro Cívico, 202, Gabinete 202 	Tel Geral (95) 4009-5500 - Gabinete: (95) 4009-5525 15561

CEP 69301-380 - Boa Vista - Roraima - Brasil 	Site wwwbritobezerra com br - E-mail britobezerra@al .rr gov br

)1 CL

;J

Apr

t